
令和 3年 6月 10日 
感染地域ネットワーク各医療機関の長殿 
感染地域ネットワーク各医療機関のご担当者様 
南海病院 様 
感染専門アドバイザー 
徳島県保健福祉部  
徳島県入院調整本部 各位 

 
                                    徳島大学病院 
                                    感染制御部長 東 桃代 
 

第８回  感染地域ネットワーク会議 開催について（通知） 
 
平素は感染地域ネットワークの活動にご理解，ご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 
標記につきまして，下記のとおりネットワーク会議を開催いたします。本会議は，徳島県の感染拡大期

における連携強化を図ることを目的としております。 
前回，皆様のご協力いただき，様々な感染対策の課題を共有することができました。 
今回はその中から問題提起いただいた「精神科における問題」を主としたテーマで開催いたします。 
様々な課題を医療機関と行政が共有することで，次の第５波に向けての準備や連携強化を図ることが

重要と考えます。 
今回も入院調整補本部，保健福祉部の方々をお招きしての開催が可能となりました。 
ご多用とは存じますが万障お繰り合わせの上，ご参加いただけますよう宜しくお願いいたします。 
 

記 
１：日時  令和３年６月１１日（金）１７時３０分～１８時３０分 参加費無料 
２：参加方法 Microsoft Teams での WEB会議（退室時以外は全員画面を OPEN にお願いします） 
３．タイムスケジュール                          （敬称略） 

17:30~  ポストコロナ外来について  博愛記念病院  薬剤部         梅井 康宏 
17:35~ 情報共有システムについて 徳島大学病院  感染制御部         東   桃代 
17:40~ Every Life Matters 県立三好病院  病院長             住友 正幸 

17:50~ 
南海病院クラスター発生で
見えた課題 

南海病院      地域連携室主任 PSW 法華  伸午 
               感染対策委員 師長   長田  英憲 

18:10~ 南海病院の感染管理支援 阿南医療センター 外来師長 ICN     幸木  千夏 
18:20 意見交換会  
18:30 終了  
４．次回開催予定（令和３年６月２５日（金）１７時３０分～） 

※今回の会議は緊急課題の COVID-１９関連であり受け入れ医療機関の方であればネットワーク未登
録医療機関でも参加自由です。要綱等を別途お送りいたしますので，ご登録をご検討ください。 

【問い合わせ先】徳島大学病院 感染制御部 事務担当（唐住） 
TEL/FAX 088-633-7041  E-mail t.karasumi@tokushima-u.ac.jp 


